
Uchwała Nr 2239/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 maja 2020 roku 

 

w sprawie: podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie 

– Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „Wsparcie 

cyfrowe społeczności wiejskich. DORIC" („Digitally Optimised Rural-based Integrated 

Communities (DORIC)”, w ramach Programu Horyzont 2020 - Technologie informacyjne                

i komunikacyjne, w ramach konkursu Digitalizacja i transformacja europejskiego przemysłu 

i usług: centra i platformy innowacji cyfrowych (nr konkursu H2020-DT-2018-2020),                     

w ramach działania Zwiększenie gospodarki wiejskiej dzięki międzysektorowym 

platformom usług cyfrowych w ramach obszaru Cyfryzacja i przekształcanie europejskiego 

przemysłu i usług oraz realizacji tego projektu w charakterze Partnera 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, z późn. zm.) oraz art. 33 ustawy z dnia 11 lipca              

2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowych                                

w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 818), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej                    

w Poznaniu podejmie działania zmierzające do złożenia projektu pn. „Wsparcie 

cyfrowe społeczności wiejskich. DORIC" („Digitally Optimised Rural-based Integrated 

Communities (DORIC)”, w ramach Programu Horyzont 2020 - Technologie informacyjne                    

i komunikacyjne, w ramach konkursu Digitalizacja i transformacja europejskiego przemysłu                     

i usług: centra i platformy innowacji cyfrowych (nr konkursu H2020-DT-2018-2020),                        

w ramach działania Zwiększenie gospodarki wiejskiej dzięki międzysektorowym platformom 

usług cyfrowych w ramach obszaru Cyfryzacja i przekształcanie europejskiego przemysłu                     

i usług oraz realizacji tego projektu w charakterze Partnera. 

 

§ 2 

Upoważnia się Pana Grzegorza Grygiela, Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu, do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli  

w sprawach, o których mowa w § 1, w tym podpisywania wniosku aplikacyjnego. 

 



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 2239/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 maja 2020 roku 

 

w sprawie: podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie 

– Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „Wsparcie 

cyfrowe społeczności wiejskich. DORIC" („Digitally Optimised Rural-based Integrated 

Communities (DORIC)”, w ramach Programu Horyzont 2020 - Technologie informacyjne                

i komunikacyjne, w ramach konkursu Digitalizacja i transformacja europejskiego przemysłu 

i usług: centra i platformy innowacji cyfrowych (nr konkursu H2020-DT-2018-2020),                     

w ramach działania Zwiększenie gospodarki wiejskiej dzięki międzysektorowym 

platformom usług cyfrowych w ramach obszaru Cyfryzacja i przekształcanie europejskiego 

przemysłu i usług oraz realizacji tego projektu w charakterze Partnera 

 

Celem projektu DORIC jest wspieranie rozwoju obszarów wiejskich i ich społeczności w celu 

przezwyciężenia dysproporcji cyfrowych między obszarami wiejskimi i miejskimi oraz 

wspieranie zrównoważonego postępu społeczno-gospodarczego poprzez szereg 

uzupełniających się komponentów cyfrowych i najlepszych praktyk w zakresie transformacji 

cyfrowej, umożliwiających interoperacyjność platform cyfrowych i wymianę danych, które 

będą zademonstrowane w dużych sektorach pilotażowych (klastrach) w różnych sektorach 

w różnych kontekstach regionalnych i lokalnych. 

 

W miarę starzenia się ludzie stają przed coraz nowszymi problemami dotyczącymi zdrowia 

i dobrego samopoczucia. Chociaż technologia może pomóc seniorom poradzić sobie 

z wieloma z nich, właśnie te problemy utrudniają im przyjęcie nowych rozwiązań 

technologicznych. Na obszarach wiejskich dostęp do opieki zdrowotnej, jak i znajomość 

technologii, są zwykle niższe. 

Działania podjęte w projekcie będą miały na celu przezwyciężenie tych trudności poprzez 

zapewnienie wysoce elastycznego, zunifikowanego zestawu usług odpowiednich dla 

użytkowników po pięćdziesiątce oraz zapewnienia kompleksowego zarządzania zdrowiem 

i dobrostanem starszych osób, tak aby mogły one zaspokoić najbardziej powszechne 

potrzeby zdrowotne. Oprócz seniorów grupą docelową systemu są użytkownicy wtórni - 

formalni i nieformalni opiekunowie oraz instytucje publiczne. 

Projekt DORIC realizowany będzie w partnerstwie 57 organizacji zgrupowanych w 6 klastrach 

pilotażowych, które zostaną rozmieszczone w ponad 15 krajach w całej Europie. Klaster, 

którego partnerem będzie Województwo Wielkopolskie - Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Poznaniu realizowany będzie w pięciu obszarach geograficznych: Lacjum                        



i Sycylia we Włoszech, Wielkopolska w Polsce oraz 2 regiony przygraniczne w Hiszpanii                       

i Portugalii - Estremadura i Centro. Liderem klastra Zdrowie&Opieka (Health&Care) jest 

Poznańskie Centrum Superkomputerowo-Sieciowe. 

Ideą projektu DORIC jest wzmocnienie pozycji obywateli mieszkających i pracujących 

w społecznościach wiejskich, poprawa sytuacji przedsiębiorstw wiejskich i zapewnienie 

skutecznych instrumentów decydentom na obszarach wiejskich w celu rozwiązania wyzwań 

gospodarczych, środowiskowych i społecznych, takich jak zmiany klimatu, zrównoważone 

dostarczanie żywności, biomasy i energii, a także ochrona ich zdrowia, dobrobytu 

i bezpieczeństwa. DORIC osiągnie to, umożliwiając obywatelom, przedsiębiorstwom 

i decydentom politycznym korzystającym z technologii cyfrowych, wspólne wyobrażanie, 

współtworzenie, wspólne wdrażanie i zarządzanie dynamicznymi, żywymi i zrównoważonymi 

gospodarczo społecznościami wiejskimi. DORIC zaktualizuje koncepcję inteligentnych wiosek, 

ułatwiając i umożliwiając realizację nowych form współpracy i sojuszy między wieloma 

podmiotami wiejskimi, między gminami, sektorem prywatnym a społeczeństwem 

obywatelskim i obywatelami, umożliwiając im przyjęcie oddolnego podejścia 

wielopodmiotowego w celu rozwijania zrównoważonej gospodarki w swoich 

społecznościach. 

Uczestnictwo w projekcie nie wymaga finansowego wkładu własnego. Uchwała nie wywołuje 

konsekwencji finansowych w bieżącym roku budżetowym. Przewidywany budżet 

Województwa Wielkopolskiego - Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu                  

to  227 500 Euro, czyli 1 035 850,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jest zasadne. 

 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

  

 

 

 

 


